福大教三第 3019号

令和 6年 1月 29日

各関係大学長

各関係大学学部長

各関係病院薬剤部長

各関係機関長    様

福岡大学薬学部長

                                            松末 公彦

    （印影印刷）

准教授または講師候補者の公募について（依頼）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、このたび当学部では医薬品情報学研究室の教員の公募選考を行うことになりました。

つきましては、下記要領お含みの上、ご応募ご推薦頂きたく、関係各位への周知方よろしくお取り計らい

くださいますようお願い申しあげます。

                          敬具

記

○職 名  准教授または講師

○採用人数 １名

○専門分野 医薬品情報学

○授業科目 上記専門分野およびそれに関連する科目（医療薬学系関連領域等）の講義、実習を学部および大

学院において担当する。

○応募資格 博士の学位を有し、学部および大学院生の教育・研究指導に熱意のある方で、且つ、薬剤師免許

を有し、実務経験がある方が望ましい。

○採用予定 令和 6年 10月 1日付

○提出書類 （全てＡ４判縦に横書き。（６）を除き各１部。）

（１） 推薦書

（２） 履歴書（写真貼付）

（３） 教育業績書

（４） 職務実績書

（５） 研究業績書（原著論文、総説、著書、その他に分け、それぞれ発表年次順に記載する）

（６） 主要原著論文別刷（過去 5年以内に発表したもの）10編以内・各 9部（コピー可）

（７） 研究業績の概要（1000 字以内）

（８） 今後の教育、研究に対する抱負（1000字程度）

        これからの私立大学薬学部における薬剤師養成教育の在り方についてもお書きください。

（９） 研究助成(補助)金、特許、国際会議での活動、その他特記すべき事項

※(２)～(５)については、作成要領および書式を福岡大学薬学部ホームページ（下記 URL参照）に

掲載しています。ホームページより【教員公募】をクリックしてください。

http://www.pha.fukuoka-u.ac.jp/

○最終選考の過程で対象者との面談やプレゼンテーションをお願いする場合があります。

○提出締切  令和 6 年 3月 29 日（金）（必着）

○書類提出先（問い合わせ先） 〒814-0180 福岡市城南区七隈八丁目 19番 1号

                 福岡大学薬学部長 松末 公彦

                     電話（教務三課事務室）：092-871-6631 内線 2682

                     Email：yaku@adm.fukuoka-u.ac.jp

 （書留またはそれに類する扱いとし、｢医薬品情報学研究室教員応募書類在中｣と朱書きしてください。）

福岡大学は男女共同参画を推進しています。

http://www.pha.fukuoka-u.ac.jp/